
 

 Velikonoční tradice  

Velikonoce patří mezi nejvýznamnější křesťanské svátky. Mnoho lidí však neví, že Velikonoce 

ve skutečnosti vznikly ze židovského svátku. Židé si tak připomínají útěk svých předků 

z Egypta pod vedením Mojžíše. Na oslavu tohoto svátku jedli beránka. 

 

 

Beránek  

Tradičním symbolem Velikonoc je beránek, pečený ze speciálního 

těsta, na kterém si pochutnají děti i dospělí. 

 

 

Pomlázka 

Tento velikonoční symbol byl velice oblíben za vlády 

Rudolfa II. Posláním pomlázky bývalo „pomladit“. Jedná 

se o spletený svazek proutků ozdobený barevnými 

pentlemi. Při šlehání pomlázkou hoši recitují koledy. 

 

 

Kočičky 

Evropané si zařadili kočičky mezi symboly Velikonoc jako náhražku 

palmových listů, kterými obyvatelé Jeruzaléma mávali na uvítanou 

Ježíši, který přijížděl na oslíkovi slavit Velikonoce. 

 

 

Vajíčka 

Již odpradávna lidé uctívali vejce jako symbol nekonečného 

života. I proto jsou dnes barevná vajíčka neboli kraslice jednou  

z nejrozšířenějších tradic Velikonoc. 



1. 

9. 

1. 

9. 

6. Co pletou chlapci z proutí? 

7. Mužský rod slova ovečka 

8. Co zvoní na kostele? 

9. Velikonoční bochánek ze sladkého těsta 

10. Dřevěný nástroj, který vydává rámus, když 

s ním točíme 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

10. 

 

 

 
 

       

           

        

         

        

         

         

      

        

         

1. Volný slavnostní den 

2. Kdo snáší vajíčka? 

3. Poslední den v týdnu 

4. Množné číslo slova kočička 

5. Co barvíme na Velikonoce? 

 

Vylušti tajenku 


